980. *Præda*] Præda mala sors quam
 viator Vlysses Effe suam nolle. *Idem.*
Brevis.] Cito enim ab Vlysse dimissa
 ad Thracas fugit, ubi in canem con-
 versa, id est, ravidis conviciis omnes
 impetens, lapidibus obruta est. *Idem.*

982. *Regibus*] Nonnullis placet le-
 tio, haud regibus reges. *Idem.*

985. *Eti-*

Quis tam sinister dividit captas deus?
 quis arbiter crudelis, & miseris gravis,
 Eligere dominos nescit? & sœvâ manu 985
 Dat iniqua miseris fata? quis matrem Hectoris
 Armis Achillis miscet? ad Ulyssen vocor.
 Nunc victa, nunc captiva, nunc cunctis mihi
 Obsessa videor cladibus. domini pudet,
 Non servitutis. Hectoris spolium feret, 990
 Qui tulit Achillis? sterilis, & sœvis fretis
 Inclusa telus non capit tumulos meos.
 Duc, duc, Ulysse. nil moror. dominum sequor.
 Me mea sequentur fata. non pelago quies
 Tranquilla veniet. sœviet ventis mare, 995

Et

985. *Eligere*] Dignos eligere nescit, sed caca forte indigne miscet. *Farnabius*, min. 1. 201. *Ulyssen* 986. *Quis matrem*] Ut eidem Ulyssi, cui adjudicata sunt Achillis arma, concingat Hecuba; cuius rationem sub-jungit vi 988. *Hect. sp.* &c. *Idem*.

987. *Armis Achillis*] Quæ Ulyxi obtigeret, judicibus vel Græcis, juxta Ovidium, Antipatrum, Asclepiadem, & Sôphoclem; vel captiuis Trojanis, juxta Homerum, Q. Smyrnaeum & alias. *Ad Ulyssen vocor*] Flor. *Ulyssen*: ut & vers. 1096. *Ipsamque Ulyssen*. *Gronovius*.

988. *Nunc victa*,] Postquam Ulyssen fuisse contingimus. *Farnabius*.

990. *Hectoris spolium feret*,] Vir dodistimus haec desimplisse putar Se necam è Troadibus Euripidis, ubi Talithybius Andromachen, quia cum proferante Pyrho descendere navem compulsa fuerit, Hecuba narrat mandasse curam sepehendi Astyanactis, & quidem in clypeo Hectoris. Hunc clypeum appellari censem ille *spolium Hectoris*, & inde capi antam reprehendendi auctoris, nam apud Euripidem clypeum illum esse in potestate Hecuba, cui tradi curaverat Andromache: at cum ista loquebatur apud Senecam

Hecuba, etiamnum penes Andromachen sissem. quare non posse hic se non desiderare judicium Seneca, qui ista Hecuba tribuat, quum non esset penes eam Hectoris clypeus. *Hi morus animorum* atque haec exordia tanta Pulveris exigui jaſtu, nam *Hectoris spolium* Senecæ non est clypeus ejus, sed ipsa mater Hecuba. *Gronovius*. *Hectoris spolium*] Me matrem Hectoris spolium autem proprie vestis corpori detraha dicitur. *Farnabius*. Quia gelitus in utero Hectorem, inquit, alii. Ego simplicius, quia patens & filius reputantur unum & idem, neque possit triumphari mater, nisi de honestetur in matre etiam natus. *Gruterus*.

992. *Num capit tumulos*] Florent. sine interrogatione: non capit tumulos meos. Et recte. Præfigit enim se non morituram in Græcia: & putatur obiisse in Thracibus, cui loco Cynosæma nomen. *Gronovius*.

993. *Nil moror*.] Segnar tamen, ut & infortunia mea Ulyssen comiteatur. *Farnabius*.

994. *Me mea sequentur fata*.] Ita & nostri Pall. aliquor, ut sit optantis. Vulgo, *sequentur*, minus bene: neque enim id ipsa scire ac polliceri sibi poterat Hecuba. *Gruterus*.

Et bella, & ignis, & mea, & Priami mala.
 Dumque ista veniunt, interim hoc pœnæ loco est:
 Sortem occupavi, præmium eripui tibi.
 Sed incitato Pyrrhus accurrit gradu,
 Vultuque torvo. Pyrrhe, quid cessas? age, 1000
 Reclude ferro pectus & Achillis tui
 Conjunge soceros. perge maestator senum;
 Et hic decet te sanguis: abreptam trahe,
 Maculate Superos cæde funesta deos,
 Maculate Manes. quid precer vobis! precor 1005
 His digna sacris æquora. hoc classi accidat
 Toti Pelasgæ, ratibus hoc mille accidat,
 Meæ precabor, cum vehar, quidquid rati.

CH 0-

997. Interim hac pœna in loco est:] Florentinus: interim hoc pœna loco est,
 Sortem occupavi, præmium eripui tibi.
 Totidem apicibus ille sanctæ vetustatis codex.
 In quo gaudere mihi licet,
 quippe qui sic olim difficillimum hunc
 locum de conjectura restituerim, lib. 2.
 Obser. cap. 9. Vulgo etiam, eripuit
 mihi: quod sensu admittebat nullum. Sed & præcedentia verba in futuro
 sequentur, veniet, sœvit, non sequantur,
 veniat, sœviat, ut magis vaticinari,
 quam imprecari, aut certissima imprecarie videatur. Sumpsi autem hac
 Seneca ex persona Cæsandræ apud Eu-
 tipidem, qua se cladem & calamita-
 tem fore Agamemnonis domui canit.
 Quod ad marginem quoque notaverat
 Grorius cum eadem emendatione,
 quam, ni fallor, in alio exemplari ma-
 nu ipsius adscriptam nos olim vidisse
 apud Vossios candide prodidimus. De-
 nique Flor. Dumque ista veniunt, non
 venient, hoc quoque bene, & rem
 præsentiorum certiorenamque facit. Sen-
 tentia: Omnes istæ calamitates mecum
 in te incident, & dum exspectantur il-
 la, præsentem pœnam habes, quod

ego sortem tuam invasi, & prohibui,
 ne præmium acciperes, si enim cessas-
 set nomen meum, excidisset alia tibi
 foemina vel jucunda vel utilis: ita cum
 forte habuisses præmium. Nunc ego
 ceteras anteverti, ut sortem haberes,
 nec iterum trahere poscas; præmio ca-
 retes, quippe natus anum nulli usui.
Gronovius.

1001. Reclude] Me ut nuper Pri-
 annum confice, coniunge que nos per
 mortem soceros in his funestis, nuptiis
 patris tui. *Farnabius.*

1002. Maestator] Suprà vers. 45.
Idem.

1003. Hic decet] Meus senilis hic
 crux. *Idem.* *Abreptam trahe,*] Po-
 lyxenam. *Idem.* *Crusiferianus,* *abre-
 ptam trahe,* pro trahite. Et quare non
 sequat, præsertim cum Pyrrhum solum
 alloquatur Hecuba? quin & præcedat
 numero eodem, *reclude, coniunge, per-
 ge.* Pontani. Nec aliter Flor. & Voss.

1005. Manes] Inferos. *Vel Achil-
 lis umbram.* *Farnabius.*

1006. Digna] Sæva, tumida, infe-
 sta. *Idem.*

1008. Mea] Suprà vers. 992. *Id.*
Idem. 1013. *De-*

C H O R U S T R O A D U M .

*Chorus occasione sumpta ab Helenæ dicto supra vers. 911. vos levat
tanti mali comitatus, solatur se communi malo, quasi solamen mi-
feris socios habuisse doloris; quod tamen solatum ipsis fortito dis-
junctis ablatum fore.*

Dulce incerenti populus dolentum,
Dulce lamentis resonare gentes.

1010

Lentius luctus lacrimæque mordent,

Turba quas fletu simili frequentat.

Semper, ah, semper dolor est malignus:

Gaudet in multos sua fata mitti,

Seque non solum placuisse pœnæ.

1015

Ferre, quam fortè patiuntur omnes,

Nemo recusat.

Nemo se credit miserum, licet sit.

Tolle felices. removeto multo

Divites auro. removeto centum

1020

Rura qui scindunt opulenta bubus.

Pauperi surgent animi jacentes.

Est miser nemo, nisi comparatus.

Dulce in immenis posito ruinis

Neminem latoe habuisse vultus.

1025

Ille

1013. *Dolor ipse magnus:]* Versum

hunc adulterinum judicat optimus

Gruterus, quia pro eo toto membranæ

numero novem, dolor & magnus: nisi

quod unus recentioris scriptor: Semper

ab eadem dolor & magnus: haec-

nus, ut eadem thanu exprimatur altera

lectio ad oram, tanquam sincerior.

Rursus ergo præclare Florentinus:

Semper, ab semper dolor est malignus.

Gaudet in multis. Nam quid est malig-

nus esse, nisi velle aliis & facere, ubi

polis, male? At dolere malum est.

Qui autem doler ipse, multis vult se-

cum dolere. Ergo est malignus, qui

vult aliis quoque esse male. *Gronovias.*

1014. *Gaudet]* Gaudet sua mala in

multos mitti, communicari. *Farna-*

bias. 1015. *Seque non solum patuiss' pa-*

na.] Tandem non Mog. modo, non

Florent. sed omnes Gruteri quoque

placuisse: fed ubi debebant exortasse,

nihil imperatunt. Agamemnone: Et

cum in pastus armenta vagos Vilia cur-

runt, placet in vulnus Maxima cervix.

Hippolyto: a meo primum toro Et sce-

lere tanto placuit ordiri virum? Gron.

1018. *Nemo]* Sit nemo dives; &

ipsi pauperes non videbuntur miseri.

Farnabius. 1020. *Centum]* Terram qui centum

vertebat aratis. Virgil, de Galefo-